Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Charinthiae, Carniolae, Marchio 
Moraviae, Dux Lucemburgae, ac Superioris et Inferioris Silesiae, Vitembergae et 
Thekae, Princeps Sueuiae, Comes Hobsprurgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgy et Gori‑
ciae, Landgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani Imperii Supra Anasum Burgo‑
viae et ac Superioris et Inferioris Lusatiae, Dominus Marchio Sclavoniae, Portus 
Naonis et Salinarum etc. Memoriae commendamus tenore praesentium signifi‑
canter quibus expedit universis. Quod pro parte et in personis Circumspectorum 
Civium et Inhabitatorum Oppidi Sancti Benedicti de Juxta Gron exhibitae sunt 
nobis et praesentate quaedam literae Serenissimi quondam Principis Domini An‑
dreae Regis Hungariae praedecessoris Nostri Bonae Memoriae in pargameno pri‑
vilegialiter confectae Sigilloque eius pendenti Communitae, supra certis Liberta‑
tibus et Immunitatibus cuiuscumque Nationis hominibus Saxonibus videlicet 
Hungaris, Sclavis, et alii qui ad terram Monasterii Sancti Benedicti de Goron. 
Commorandi causa convenissent vel convenire vellent datis emmanatae tenoris 
infrascripti Supplicatum itaque Maiestati Nostra pro parte praefatorum Civium 
et Inhabitatorum eiusdem Oppidi Sanci Benedicti humilliter ut easdem literas ac 
omnia et singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habente literisque 
nostris privilegialibus inseri et inscribi faciendo acceptare, approbare et ratificare 
ac pro eisdem Civibus et Inhabitatoribus dicti Oppidi Sancti Benedicti ipso‑
rumque posteris et successoribus universis innovando perpetuo valituras confir‑
mare dignaremur. Quarum quidem literarum tenor talis est. In Nomine Sanctae 
Trinitatis et individuae unitatis. Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croa‑
ciae, Ramae, Seruiae, Galliciae, Lodomeriaeque Rex in perpetuum. Munificenciae 
Regali Immensitas licet eciam ad extraneos bonae commendacionis fragrancia 
dilatarum debeat ad illos tamen copiosus Munificenciae dona suae copiosus tene‑
tur diffundere. Quorum Temporalium bonorum impensu sibi fideliter obsequn‑
tur et in offerendis orationum Sacrificiis pro pace Regis ac Regni deo iugiter fa‑
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mulantur. Cum itaque cunctarum Ecclesiarum in Regno nostro Christiano mili‑
tantium illarum tamen maxime quarum specialis cura iure patronatus Nos adtra‑
hit divinae pietatis intuitu curis et defectibus diligenter ac devote et circumspecte 
providere teneamur praesencium atque posterorum noticiae clarescere volumus 
nos liberalitate Regia concessisse quatenus cuiuscumque Nacionis homines Saxo‑
nes videlicet Hungaris, Sclavis, seu aliis ad terram Monasterii Sancti Benedicti de 
Gron. Commorandi causa iam convenerunt vel convenire convolverint praeroga‑
tiva eiusdem libertatis Jure perpetuo gaudeant qua hospites nostri in Pesth, Al‑
bae et Budae commorantes Authoritatis Regia privilegio tranquilitate perpetua 
perfruantur. Sub his videlicet exceptionibus quatenus de omnibus proventibus et 
commoditatibus quae ad Regiam Jurisdicionem pertinent tam in Tributis et in‑
descensibus, qua in liberis denariis et ponderibus. Seu aliis quibuscunque debitis 
quae in Regno nostro solent et eciam possent emergere, nec fisco, nec cuiquam 
hominum respondere teneantur, nec ad Ecclesiae memoratae Jurisdicionem tam 
in Judiciis faciente, quam in aliis quae diximus liberalitate Regia sint in perpetu‑
um deputata. Verum quia quod deo datum est sanctum esse debet et irrevocabi‑
liter ut haec a Nobis in Nostrum Remissionem peccatorum Amore Dei principa‑
liter et ad honestam Abbatis eiusdem loci Thomae peticionem facta donacio per 
omnia successorum nostrorum tempora salua semper etinconcussa permaneant 
praesentem concessimus paginam Sigilli Nostri munimine in perpetuum robora‑
tam. Datum per manus Magistri Ugrini et Aulae Regiae Cancellarii Anno Domi‑
nice Incarnacionis Millesimo Ducentesimo Septedecimo. Venerabili Joanne Stri‑
goniensi, Reverendo Bertholdo Colocensi Archiepiscopis existentibus, Kalano 
Quinqueecclesiensi, Desiderio Chanadiensi, Roberto Wesprimiensi, Simone Va‑
radiensi, Petro Jauriensi, Guilhelmo Transilvaniensi, Jacobo Vaciensi, Stephano 
Zagrabiensi Episcopis existentibus et ecclesias feliciter gubernantibus. Jula Pala‑
tino, Dionisio Magistro Thavernicorum et Comite Novi Castri, Raphael Waywo‑
da, Bankone Bano, Ochur Curiali Comite et Ceteris comitibus Comitatus tenenti‑
bus Regni Nostri Anno XIIIo. Nos igitur accepta Humillima Supplicatione pro 
parte praenotatorum Civium et Inhabitatorum predicti Oppidi Sancti Benedicti 
nostrae modo quo supra porrecta Maiestati Regia benignitate exaudita et clemen‑
ter admissa praescriptas literas Memorati quondam Domini Andreae regis, non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicio 
carentes presentibus literis Nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine dimi‑
nucione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quod omnes earum contine‑
tias clausulas et articulos eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emma‑
natae virisbusque earum veritas suffragatur ratas, gratas et accepta habente. Si et 
in quantum sunt in usu premissarum libertatum, acceptamus, approbavimus et 
ratificavimus omniaque et singula in eisdem contenta pro Memoratis Civibus et 
Inhabitatoribus antedicti Oppidi Sancti Benedicti ipsorumque heredibus et suc‑
cessoribus universis innovando perpetuo valituras gratiosae confirmavims. 
Immo acceptavimus, approbavimus, ratificamus et confirmavimus. Salvo Iure 
alieno. Harum nostrarum quibus Secretum Sigillum nostrum, quo ut Rex Hunga‑
riae utimur est appensum vigore et testimonio literarum. Datum per manus Re‑
verendissimi Domini Nicolai Olahi Episcopi Agriensi Compatris et Consiliarii, ac 
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in dicto Regno nostro Hungariae Cancellarii nostri fidelis nobis sincere dilecti in 
Arce nostra Posoniensi Vigesima Mensis Februarii Anno Domini Millesimo Qu‑
ingentesimo Quinquagesimo Regnorum nostrorum Romani vigesimo aliorum 
vero vigesimo quarto. Nos igitur peticionibus praefati Joannis Ohleer Nominibus 
quorum supra Justis ut puta ac Juri consonis inclinati praescriptas literas eiusdem 
domini Regis de verbo ad verbum transcribi et transsummi ac praesentibus literis 
nostris patentibus sine diminucione et augmento inseri faciendo eisdem Civibus 
et Inhabitatoribus dicti Oppidi Sancti Benedicti de juxta Gron communi iustitia 
suadente iurium eorundem futura pro cautela duximus concedendo. Datum feria 
secunda proxima posta Dominicam Sexagesimae. Anno Domini Millesimo Quin‑
gentesimo Quinquagesimo Nono. Nos itaque justis et racionabilibus peticionibus 
praefatorum Georgii Kys Judicis, Gregorii Barbel et Blasii Magyar Civium Nobis 
in ipsorum ac universorum Cohabitatorum sepedicti Oppidi Sancti Benedicti 
personis porrectis favorabiliter inclinati praescriptas literas non abrasas, non can‑
cellatas, nec in aliqua sui parte suspectas sed omni prorsus vicio et suspicione 
carentes nichil addendo nichilque diminutione de verbo ad verbum transcribi et 
transsummi faciendo earundemque tenorem in transsumpto praesentes litera‑
rum nostrarum patente ipsis iurium supra uberiorem ad cautelam communi ius‑
ticia suadente duximus concedendo. Datum feria sexta proxima in Festo Purifica‑
tionis Beatissimae Mariae Semper Virginis. Anno Domini Millesimo Quingente‑
simo Sexagesimo Quinto.